
Ordinanza del Sindaco

 
  

 
 

ORDINANZA  
 

N. 39 DEL 16/04/2025 
 

 
OGGETTO: 
APERTURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che la Prefettura di Torino ha comunicato la fase operativa di preallarme, 
diramando il “Bollettino di allerta meteoidrologica e idraulica e di vigilanza meteorologica”, 
giunto in Comune al prot. n. 5580 in data odierna, con il quale viene indicata l’allerta rossa per 
n. 36 ore, a partire dalle ore 13, a causa delle intense precipitazioni sull’intero territorio 
comunale, che potrebbero produrre l’innalzamento del torrente Messa e di una serie di rii 
minori, compresa la bealera di Caselette, ed in generale un dissesto idrogeologico; 
 

ORDINA 
 
l’apertura alle ore 14,30 del Centro Operativo Comunale presso la sala operativa del Comune 
sita presso il Palazzo Comunale e l’attivazione delle funzioni di supporto indicate di seguito: 

 Tecnico scientifica/pianificazione con referente Simone Michelon 
 Sanità assistenza sociale veterinaria con referente Luca Brunatti 
 Mass media/informazione con referente Luca Brunatti 
 Volontariato con referente Gianfranca Marotta 
 Materiali e mezzi con referente Simone Michelon e Sabrina Montaperto 
 Trasporti e viabilità con referente Gianfranca Marotta 
 Telecomunicazioni con referente Luca Brunatti 
 Servizi essenziali con referente Luca Brunatti 
 Censimento danni a persone e cose con referente Simone Michelon 
 Strutture operative con referente Gianfranca Marotta e Simone Michelon 
 Materiali pericolosi con referente Simone Michelon 
 Logistica e assistenza alla popolazione con referente tutti i Responsabili di Settore 
 Amministrativa con referente Luca Brunatti 

 



 
DISPONE 

 
che la presente ordinanza venga trasmessa a: 
 Prefettura di Torino 
 Regione Piemonte – Settore Protezione Civile 
 Città Metropolitana di Torino – Ufficio Protezione Civile 
 Associazioni di volontariato di Protezione Civile del territorio 

 
E che ne venga data adeguata informazione alla cittadinanza attraverso i canali istituzionali del 
Comune. 
 

 
IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 
CAVALIERE ANDREA


